REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-10015/22 daté:19,04.2022

Npi - 01/100 daté; 29.04.2022

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L.-040, si dhe né bazé t&
nenit 3.13 t€ Rregullores s& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 t& datés: 26.04.2019,
pér mbledhjen e Kuvendit t& Komungs, t& mbajtur mé: 29.04.2022 &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -1V- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 29.04.2022, (e premte) né ora 9.° h. né sallén e Kuvendit,

Né mbledhje kang& marré pjesé, Kryesuesi i Kuvendit: z. Adnan Ademi, Anétarét e Kuvendit: Rrahman
Jakupi, Perparim Ramusa, Lumni Amrushi, Besarts Musliu-Spahija, Adem Ramadani, Hasan
Avdyli, Haméz Térshani, Albana Podvorica, Adelina Beqaj, Besnik Seferi, Gézim Haxhiu,
Reshat Mujota, Asllan Beqaj, Shkurte Mustafa, Sanije Sadiki, Heroina Selmani, Kadri Emini,
Rrezarté Ramadani, Muhamet Ademaj, Rexhep Gashi.

N& mbledhje pérveg anétaréve t& Kuverndit kané marré pjes€ edhe: Drejtorét, z.Bujar Ferati, nga
ZKF+ja ; z.Lulzim Muharremi, nga Zyra Ligjore; z.Reshat Gashi, nga zyra pér t& drejtat e njeriut dhe
barazi gjinore; z.Egzon Ahmeti, nga 0JQ “YAHR”; z.Gazmend Ademaj, dhe Shpétim Gashi nga
Zyra pér Informim; z.Muhamet Hoxha, nga Radio Zgri i Shtimes; z.Agim Ademi, nga Koha Ditore;
znj.Valmira Hoxha, praktikante; Si dhe dia gytetaré té interesuar.

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, i cili pasi p8rshéndeti t& gjiths t& pranishmit
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes s& Kuvendit. Pér kéts mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE
1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit mé& 07.04.2022,
Pyetje Pérgjigje,
Raporti tre mujor buxhetor Janar-Mars 2022,

Propozim-Vendim pér bartje t& mjeteve nga ketegoria e rezervés né projekte kapitale,

A

Rishqyrtimi i Rregullores Komunale pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba pér 2022, Npi-01-70, sipas

kérkesés t&¢ MAPL, Nr.04-416dt. 5.04.2022,

6. Rishqyrtimi i Vendimit t& Kuvendit, Npi-01-56 pér rizgjedhjen e Komitetit pér Arsim, Kultur,
Rini dhe Sport , sipas kérkesés t&8 MAPL, Nr.020-284-4-2022, dt.13.04.2022,

7. Rishqyrtimi i Vendimit t& Kuvendit, Npi-01-57 pér rizgjedhjen e Komitetit pér Shéndetési,

Miréqgenie Sociale, Ambient dhe Shérbime Publike, sipas kérkesés t& MAPL, Nr.020-284-3-

2022, dt. 13.04.2022,
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8. Propozim-Vendim pér Themelimin ¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér KRM “Pastértia”
SHA Njésia né Shtime,

9. Propozim-Vendim pér caktimin e lokacioneve pér Qerdhe n& fshatrat Godanc i ulét dhe Petrové,

10. Propozim-Plani Lokal i Verprimit pér Biodiversitet 2021-2026,

11. Informatg e pérgjithshme nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, pajtohem me pikat e rendit t& dit€s, dhe sygjerojmé t&
vazhdojmé. :

z.Reshat Mujota; Pérshendetje, pajtohem me rendinne dités me pérjashtim pika e 9 t& cilgn
propozojé g€ € higet nga rendi i dités, edhe pse jam pér ndértimin e gerdheve por i keni propozuar pa
projekt, u kané miré q& me pas projektin. N& Petrové &sht& propozuar ndarja e njé parcele ku ka
varreza prandaj un propozojé qé kjo piké t& shtyhet me qétlim q& t& gjindet nj& parcels tjetér.
z.Pérparim Ramusa; N& kété piké pajtohem me Reshatin, por ne menduam pér me diskutu pér ket
piké pér me argumentu se e kang gabim.

z.Besnik Seferi; Pérshendetje, sa i pérket pikave t& rendit t& dités duhet ti shqyrtojmé dhe t&
diskutojmé k&tu brenda Kuvendit, késhty q& uné jam pér kéto pika.

z.Reshat Mujota; Uné e dhashé vetém si propozim le t& vendos Kuvendi pér cilin version &sht.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t8 Kuvendit prezent né
mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 20 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
aprovoi rendin e dités.

Pika |

Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhia e Kuvendit mé 07.04.2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kéte piks.
z.Adem Ramadani; Pérshendetje, njé pyetie q& e kam béré pér késhillat e fshatrave, nuk ja kam
parashtruar Kryetarit por Kryesusit t& Kuvendit?
z.Rrahman Jakupi; Pérshendetie, ungé kam dy vérejtie, ¢ para ka t& bé€j¢ me gabimet
drejtéshkrimore, né 5 fage jané 56 gabime drejtshkrimore, mendoj se duhet me pas parasysh pak
qéshtjen e drejtshikrimit qé t& béhet qysh duhet, sepse ndoshta edhe nj& nxénés i klasés s& 5 ose 6
kishte me shkruar mé miré. E dyta te fagja 4 Zyrtari Ligjor, nuk &shte pérmendur fare né
procesveerbal & lidhur me Rregulloren pér Taksa Ngarkesa dhe Gjoba &shté pérmends q€ né kohén e
Rrahman Jakupit, me siguri q& zyrtari ligjor ka menduar né mandatin tim, sepse nuk mund me bé
dailimin né mes mandatit dhe koh&s &shté votuar njé dokument me dy vota “pér” késhtu qé té ceket
ky diskutim i tijé dhe t& pérmendet emri im né procesverbal, faleminderit.
z.Idajet Rexhepi, Zyrtar i Kuvendit; Pérshéndetje, uné nuk po di se ¢ka duhet t& pérmir&sohet n&
procesverbal, sepse realisht as uné e as ju nuk e mund ta dini se qka ka menduar Zyrtari Ligjor, kur e
ka théng n€ koh&n e Rrahman Jakupit.
z.Rrahman Jakupi; Té dégjohet Stenogrami, dhe n& fagen nr.4 t& procesverbalit t& shénohet
Stenogrami i Zyrtarit Ligjor, sa i pérket diskutimit pér Rrahman Jakupin.
“Citim nga Stenogrami” z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; “Sipas nenit 48 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, propozimi i Rexhep Gashit, kalon sepse votat abstenim nuk ndikojné né
rezultatet € votimit por jan& vetdm pér t& konstatuar kuorumin, pra kjo éshté. Ka gené edhe njé rast i
tillé n€ Kuvend kur ng t& njejtén ményré e keni kalu, nén kryesimin e Rrahman Jakupit. Me falni se
tani e gjeta, dmth sipas nenit 48.3 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, pér ata q& dojné me dité mé
miré”,
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétarséve t& Kuvendit prezent né
mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ Kuvendit
mé 07.04.2022, me vérejtjet.

Pika 2
Pyetie Pérgjigje

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Muhamet Ademaj: Kamé kéto pyetje, 1.Pyetje pér DKA-né pse te shkolla e mesme Profesionale
nuk ka ujg? 2. Pyetje pér DSHP-né kur do t& riparohen gropat népé&r rugé? 3. Pyetje pér DSHMS-né
pse nuk po funksionon punkti shéndetésor né Petrovi?
z.Reshat Mujota: Kamé kéto pyetje:1. Pyetje pér DKA-né& pse nj€ Cerdhe pér f&mijé &shté mbyllur,
e ndérkohg na vjen njé kérkesé pér njé Cerdhe (& re?
z.Lumni Amrushi: Kamég kéto pyetje: 1. Pyetje pér DPUKGJ-né pse ende nuk ka filluar projekti i
asfalltimit i rrugés né Pjetershticg, si dhe rregullimi i trotuarit dhe ndrigimit né kété fshat? 2. Pyetje
pér DSHMS-n&, pse nuk po bartet laboratori né ambulancén e Pjetershticgs, por po rriné né Shtime?
3. Pyetje pér DZHE-né — Sektori i Bujqésisg, kur do t& bahet thirrje pér ndarjen e Subvencioneve?
z.Besnik Seferi: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje p&r DPUKGI-né kur do t& béhet asfalltimi i rruggs pér
né fshatin Topillg, sepse &shté projekt i premtuar? 2. Pyetje pér DKA-ng, kur do t& zgjidhet problemi
i transportit t& nxénésve-fémijéve né fshatin Mollopolc?
znj.Albana Podvorica: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje p&r DUPKGIJ-ng, né njé pjess té rrugés “Skender
Salihaj” nuk ka trotuar dhe po rrezikohen nxénésit, a ka drejtoria plan pér reegullimin e trotuarit né
kété rrugé?
z.Hasan Avdyli: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje pér DSHMS-né& un& po shprehi njé shqetésim pér
ndérpretjen e kontratés p&r zyrtarét q& merren me ndihmén e personave né nevojé. Kérkoj q&
vendimarrésit t& dalin né vendin e ngjarjes dhe t& shikojng, sepse ka familjaré g& jetojné né kushte té
mjerueshme dhe pastaj t& vendosin pér rastin, pyetja &shté pse jané ndérpre shérbimet e DSHMS-s&
pér kété kategori dhe ¢faré ndihma keni menduar pér kéta?
znj.Besarté Musliu-Spahija: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetja pér DPUKGJ-ng, né rrugén “Skender
Salihaj” & lidhé qytetin ¢ Shtimes me lagjen Ademaj dhe fshatin Mollopole, kur do t& bghet
tregullimi i ujgmbledhésit pérballé Shtépis s& Kulturés, rregullimi i asfaltit te trafostacion; i KEDS-it,
rregullimi i gropés te fusha e sportit dhe rregullimi i rrugés qé€ lidhet me biznesin “Maksiti”?
z.Pérparim Ramusa: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje p&r Kryetarin, si e ndien vetin Kryetari, meqenése
ka premtuar autostradé, unazé t& madhe dhe t& vogél, kur ge 5 muaj nuk ka mundési me e rregulluar
rentgenin n& QKMF, kjo nuk ka ndodhur q& nga paslufta?
z.Rexhep Gashi: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje pér DPUKGJ-né pse nuk po rregullohen disa shenja
dhe tabela t& Komunikacionit né disa rrugé ashtu qysh kemi béré pyetje mé heret? 2. Pyetje pér
DPUKGIJ-né a &sht& pranuar teknikisht paralelja e ndarg e shkollgs fillore “Lasgush Poradeci” n&
Gjyrkove dhe pse nuk &shté funksionale?
z.Haméz Térshani: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje pér Kryetarin, Parku i qytetit - pishat &shté duke u
shkatérruar dita dités aty po démtohen pemét po vjedhen paisjet lodrat e fémijéve, uléset etj. a éshté
ndérmarré digka né lidhje me k&été? 2. Dhe pyetja tjetér pér Kryetarin, pse mungon ndrigimi rreth
stazave t€ ecjes, rreth pishave pse nuk &shté funksional ndricimi? 3. Dhe pyetja tjetér pér Kryetarin,
Eshté rrezik pér qytetarst nga qenét endacak ¢ka Eshté ndérmarré né lidhje me kéte pik&?
znj.Adelina Beqaj: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje pér DZHE-ng, Komuna bashké me organizatén
“Help” kan& ndaré 22 kontrata, né baz& t& cilave kritereve jang pérzgjedhur ato? 2. Pyetje pér
Kryetarin pse nuk po finalizohen projektet kapitale ? 3. Pyetje pér Kryetarin, rruga pér te Cerdhja
dhe né shkollén te Gjimnazi, pse &shté punu né até forma sepse &shté mjaft keq dhe rrezik pér nxénés,
a keni né& plan ta pérmirgsoni?
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z.Rrahman Jakupi: Kamé kéto pyetje: 1. Pyetje pér Administraté, a &shté e vértets gé ju nuk i
kontrolloni fare vendimet nga aspekti ligjor? 2. Pyetje pér ekzekutivin, a keni béré shkelje g& keni
béré shkarkimin e punétoréve pa paralajmrim ose degradimin pér punétorét shéndetésor?

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pérshéndetje, rruga né fashtin Topillg, &shté njé projekt q& ka filluar para 3
viteve. Pronari i kompanisé qé e ka punuar kété rrugg ka théné se nuk kam mé pare, sepse lejislatura e
kaluar i ka paguar té gjitha paret. Ky problem tani po diskutohet pér t& béré njé zgjidhje me njé
projekt shtesg. Sa i pérket rentgenit né QKMF &shts njé donacion nga geveria Japoneze, pér t& cilin
kemi marré informaté se nuk &sht& futur né listén e servisimit. Na vjen keq qé ky defekt nuk po
mundg t€ rregullohet shpejt ka dyshime se &shté bérs prishje e géllimshme. Po ashtu ka dyshime se
sabotimi n& QKMF ka filluar nga doréhegja arbitrare e ish drejtoreshés. Shkarkimi i stafit menagjerial
n& QKMF ka ndodhur pas konstatimit t& njé gjendje mjeruese né QKMF edhe nga ana e auditorit me
raportin e tij, késhtu q& ne kemi marré masa mbi bazépn e kétij raporti kemi marré masa pér
shkarkimin e stafit menaxherial. Sa i pérket premtimeve pér ndértimin e unazave do té shihet s&
shpejti. Ndérsa sa i pérket atostradés do té filloj& né mandatin toné qeverisés. Sa i pérket rrugés pér te
gerdhja € re e fémijéve ju e dini se q& shumé vite &shts njé rrugé e tillé me rrezikshméri t& lartg, sepse
andej kemi kaluar t& gjithg. Aty &shtg njs kompani “Kopshti” e cila ka falimentu dhe ka ikur, gé
realishté ju e keni falimentuar, dhe tani ne duhet me e tenderuar rishtazi kété puné. Kjo rrugé do tg
rregullohet pér nxénés, dhe secila néng do t& shkojé komods te fémija i saj n& gerdhe.

z.Pérparim Ramusa; Kryetar, nuk je kétu ngé zyren e vetévendosjes por né Kuvend. Uné jam krenar
me Fehmi Mujotén q& e ka ndértuar rrugén pér fshatin Topillé.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Uné paragitem n& Kuvend si Kryetar i Komunés sg Shtimes, por sigurishtg
nuk paraqitem ashtu si kérkon ti. Ti po e paraget n& Kuvend pyetjen e PDK-sg, e cila pérveq té tjera
me 50 mijé euro ka kosit bari né& kohén elektorale.

znj.Adelina Beqaj; Po mé kujtohet njé fjalé e Albin Kurtit kur thojke “Mos u zgérdhi” e ti po
zgerdhihesh e nuk po pérgjigjesh, ty qytetarét t& kan votuar pér gjithéqka por jo pér me u ankuar. Uné
po b&jé pyetje e ti nuk po pérgjigjesh.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Faleminderit pér fjalorin, miré q€ pe kujton Albin Kurtin sepse sa heré e
kujton ke mundési me u korigju dhe pérmirésuar, ndérsa qytetarét e komunés s& Shtimes jan& shumé
krenar& pér ndryshimin gé e kané béré me voté dhe kans me gené ¢do dit€ e méshumé edhe mé
krenaré me punét tona, gjithé ata e po besoj edhe ju.

z.Haméz Térshani; Pérshéndetje edhe njé her Kryetar, sa po ma konfirmove veté se mundesh me
qené doktorré i mir&, por menaxher i dobét. Hala nuk je i vet&dijshém pér detyrat, pyetja ime ishte
shumé e qart& pér punét q& jané duke u bérg, Pytja ke pér mirémbajtje, Ekzekutivi, i m&hershém ka
arritur me ndértuar e ju nuk po jeni né giendje me i mirémbajt, sepse ato duhet me u pastruar kjo
€sht€ puna e drejtorisé. Ti Kryetar ki mungesé t& hatashme t& njohurive né Komuné. .

z.Besnik Seferi: Uné po kérkojé q& pyetjet & dérgohen me shkrim né sekretaring e Kuvendit sepse
diskutimet po stérgjaten.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; U hodhén kétu disa konkluzione, edhe fyrje né adresén time, kjo le t&
mbetét n& nivelin dhe kulturén tuaj, Haméz, kamé dashur me t& kursyer pé&r shkak t& statusit t8ndé si
veterané i UCK-s&, pérndryshe konkluzionet tua si padituria, paaftésia ato nuk kang t& b&jné me
emrin tim, koha e ka déshmuar. Pér t& gjithé qytetarét e komunés s¢ Shtimes dua ta jap njé sgarim, se
nga 24 Dhjetor deri m& 31 Mars, edhe pér shkak t& kushteve t& ké&qija né Republikén e Kosovés, gshté
mbyllja e vitit fiskal, késhtu q& investimet kapitale fillojn&, pérpunohen dhe fillojn& t& punohen diku
né fillim t€ muajit Prill. E di q& e keni shfrytézuar né formén mediale dhe keni béré propagandg, se
nuk ka investime, se nuk po fillojng projektet, projektet nuk fillojné jo vetém né komunén e Shtimes
por né asnjé komuné tjetér t& Republikés sé Kosovés nuk fillojné para muajit Prill. Se projektet
fillojn& nga 1 prilli, két& scarim po e jap pér qytetarét ¢ Komunés s& Shtimes. Pér sa j pérket
Kontratés q€ ka qené né drejtoring ténde Haméz, q€ ke kosit bari 90 mijé euro pér dy muaj e gé na i
ke 1&n€ borgj rreth 200 mij& euro, me k&t& nuk duhesh t& ndihesh krenatg, por duhet me pas turp, dhe
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pér kété t& jesh i bindur se nése ka prokurori efikase, ti me krejt punétorét e tu q& keni abuzuar me at@
duhet me dhéné pérgjegjési, mé vjen keq.

z.Pérparim Ramusa: N& emér t& grupit t& partisé demokratike deri sa Kryetari mban fjalim politik, e
pérmend Kryeministrin Albin Kurtin, dhe ish drejtorin e etiketon pér keqpérdorim thot se duhet me
ardh& prokurorija me hetu, gysh mos me reagu, deri sa Je parimor je Kryetar e jo k&shilltar, qajo
akuzé e jotja, ke mé e madhe se sa e Kryetarit, &shté Kuvend kétu, késhtu qé vérejtja ma sé pari &shté
pér Kryetarin, sepse nése dojmé debat t& tillg b&jmé, nése dojmé debat profesional atéher b&jmé debat
profesional. ,

z.Kadri Emini; Pérshendetje, mu pér kété arsye uné né takimin e paé t& kétij&¢ Kuvendi uné kam
kérkuar q& kjo piké mos me qené fare si piké e rendit t& dités. Té jeni t& bindur se kjo piké nuk i
kontribon dhe nuk jang né interes t& qytetaréve dhe nuk i kontribojné bashké&punimit.

z.Rrahman Jakupi: Me datén 28.01.2022 &sht& njé dokument n& t& cilin thoté se nuk ka pasé
parregullési financiare, éshté nénshkrimi juaj n& dokument qé ua ka dérguar Thesari. Pér kété arsye
qasja e juaj Kryetar€ &shté e gabueshme sepse jeni Kryetar edhe i atyre 50% q& nuk ju kané votuar.
z.Reshat Mujota: Kryetari ka fol boll, e lus Kryesuesin qé ti pérmbahet rregullorés uné e respektojé
pér Kryetaré né& zyre, ndérsa n& Kuvend &shté i barabartg.

Pika 3
Raporti tre mujor b_uxhetor Janar-Mars 2022

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké e |
s&, né vazhdim fjalén ja dha Bujar Feratit pér prezantimin e késaj pike.
z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiaré ; Pérshendetje, ne e kemi t& obliguar me lig] raportimin
tre mujor financiar. Te pjesa e t& hyrave jemi pak mé keq mirépo besojé do ta pérmirsojmé edhe
pjesén e t& hyrave. N& vazhdim ky lexoi dokumentin sipas kategorive buxhetore (shih dokumentin
financiar), besoj se dokumentin e keni lexuar, uné jam kétu Per tu pergjigjur nése ka ndonjé pyetje .
znj.Adelina Beqaj; Kérkojé falje pér zhurmén g& e shkaktova nuk mé jeni pérgjigjur né pyetjen qé e
kam béré pér shpenzimet né zyren e Kryetarit .

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Shpenzimet ng zyren e Kryetarit jang zero, dhe pérgjigjen e dha ZKF-ja.
z.Pérparim Ramusa; Dihet q& kur nuk punon edhe nuk hargjon. Shqetésues éshté fakti se t& hyrat
vetanake i kemi me -1%.

z.Muhamet Ademaj; E falenderojmé zyrtarin pér raportin sepse &shts pérgaditur miré. Siq po shihet
deri mé tani jan& shpenzuar 25% t& mjeteve . Krahasimi éshté -1% te t& hyrat vetanake mé t& vogla ky
&shté njé shqetésim pér ne t& gjithe por po shpresojmé se do t& rriten t& hyrat deri né formé t& vitit ne
do ta mbéshtesim ké&té raport.

z.Rexhep Gashi; Pérshendetje pér ZKF-né, te inkasimi i t& hyrave vetanake me -1% kur i kemi pas
disa probleme lidhur me pandemin covid-19 si dhe me kriza ekonomike, uné mendojé se ka qaluar
enkasimi i t&€ hyrave vetanake mirépo uné mendojé se nuk jemi shuné keq dhe besojé se kjo do t&
pérmirsohet.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né
mbledhje. o . R

Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi, Raportin Financiar t6 Komungs s€ Shtimes pér tre
mujorin e paré Janar-Mars 2022. T = '

exoi rekomandimin e KPF-

Pika 4
Propozim-Vendim pér bartje t& mjeteve nga ketegoria e rezervés né projekte kapitale

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalén ja dha Bujar Feratit pér prezantimin e késaj pike.

z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiaré ; Uné kérkojé qé ky propozim vendim & miratohet nga
Kuvendi. Dokumentin e keni marré me kohé dhe e keni lexuar, mirépo uné po ua lexojé 5 projektet
pér t€ cilat kemi kérkuar bartjen e mjeteve,. Né vazhdim lexoi dokumentin, (shoh dokumentin).
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z.Pérparim Ramusa; Un& kam diskutuar edhe ng KPF dhe kam dhéng mendimin tim. Propéozojé qé
Kuvendi ta votojé kété pike.

znj.Rrezarté Ramadani; Pérshendetje, ne si LDK-AKR e pérkrahim kété propozim vendim pér
bartjen ¢ mjeteve financiare nga rezerva né projekte kapitale, dhe i fiojmé anétarét e Kuvendit qé ta
votojné.

z.Besnik Seferi; Vértet &shté béré njé sqarim dhe njé specifikim i mirg pér bartjen e kétyre mjeteve
dhe e pérgézojé zyrtarin kryesoré financiaré. '

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétargve t& Kuvendit prezent né
mbledhje. _

*Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi, vendimin pér destinimin e Rezervés Buxhetore
Komunale, né riemértimin e projekteve kapitale.

Pika 5
Rishqyrtimi i Rregullores Komunale pgr Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba pér 2022, Npi-01-70, sipas
kérkesgs t&€ MAPL, Nr.04-416 dt. 5.04.2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Pérparim Ramusa; Ne po themi & kjo rreguliore t& rregullohet sipas kérkesés s¢ MAPL-sé dhe &
kalojé. . '
z.Besnik Seferi; Edhe uné kérkojé q& t& vazhdohet tutje duke e harmonizuar me rekomandimin e
Ministrisg.
z.Rexhep Gashi; Edhe ne jemi pér, por qé t& harmonizohet me kérkesén e Ministriss.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent na
mbledhje.
* Kuvendi i Komuné&s, unanimisht miratoi, ndryshimet né Rregulloren Komunale pér Taksa,
Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022, Npi— 01/70 daté: 07.04.2022, si vijon:
Neni 13 i Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2022, Npi — 01/70,
ndryshohet sipas rekomandimit t¢ MAPL-s& dhe béhet si vijon: "Mospagesa pér shfrytézimin e
pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e ushirimit té veprimtarisé pér personat
fizik, ndérsa pér personat juridik mund té parashihet vetém sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas
legjislacionit pérkatés né fuqi pér kundérvajtjet, respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) té Ligjit
Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

Pika 6
Rishgyrtimi i Vendimit t& Kuvendit, Npi-01-56 pér rizgjedhjen e Komitetit pér Arsim, Kultur, Rini
dhe Sport . sipas kérkesés t&€ MAPL, Nr.020-284-4-2022. dt.13.04.2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké lexoi kérkesén e MAPL-s¢ pér
rishqyrtimin e vendimit t& Kuvendit Npi-01/56. N& vazhdim hapi diskutimin pér k&t piké.
z.Pérparim Ramusa; Uné propozoj qé t& martim njé pauzé& me géllim q& & kordinohemi, dhe ta
votojmé kété piké né pako.
z.Rrahman Jakupi; Siq dihet kemi Komitetet e pérhershme, Komitetet tjera dhe Komitetet
Konsultative. Uné mendoj se pérfagésues nga jashtg duhet me pas vetém Komitetet Konsultative,
z.Lulzim Muharremi, zyrtaré ligjor; Pérshéndetje, neni 14 i Udhézimit Admnistrativ t& (MPL)
Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe
komiteteve tjera né komuné thots: “1.Komitetet ¢ tjera € cilat themelohen nga Kuvendi i Komunés
né fusha t& caktuara pérb&hen nga anétarét e kuvendit dhe pérfaq&suesit jashté Kuvendit & Komunés
qé jan€ ekspert t& fushave pérkatése . 2. Shumica e anétaréve t& komiteteve tjera pérbéhen nga
an¢tarét e kuvendit si dhe duhet & reflektojne pérbérjen e Kuvendit t¢ Komunés. 3. Anétaret e
komiteteve tjera nuk kang t¢ drejt t& jens mé shumé se né nj€ komitet. 4. Numri i anétaréve né njé
komitet duhet t& jet& mé s& shumti 5 anétars.” E g€ duhet t& zbatohet.
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z.Reshat Mujota; Kur flasim pér Komitetin p&r Arsim dhe Komitetin pér Shéndetési t& cilat nuk jang
Komitete obligative nuk po e kuptojé pse kto Komitete duhet me pasé eksperté t& jashtém. Nése
flasim pér formimin edhe t& njé Komiteti tjetér, athéheré fjala &shté pér i marré 50 € meditje uné
mendojé se kjo nuk &shté pérfaqésim por vetém interes.

z.Lulzim Muharremi, zyrtaré ligjor; Neni 15 pika 3 i Udhézimit Admnistrativ (& (MPL)
Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe
komiteteve tjera né komung thoté: “Anétarét e komiteteve tjera paguhen pér gjashté (6) mbledhje t&
cilat mbahen brenda viti”.

z.Besnik Seferi; Uné po quditem me zyrtarin ligjor, q& sot po na interpreton ligjin ¢ n& mbledhjen e
méparshme jo. Uné pajtohem pér me u térhek nga Komiteti. Te puna e Reshatit qé tha &shté pér ti
marré 50 € meditje, uné mendojé se mundé ti ndihmojmé dhe kontribojmé ng mbledhjet e Komitetit.
E pérkrahu propozimin q& u kérkua njé pauzé prej 10 minutash me géllim qé& t& merremi vesh.
z.Lulzim Muharremi, zyrtaré ligjor; Sa i pérket formimit t& Komiteteve keni punuar mbi bazen e
nj& marréveshje politike, dhe nuk keni pyetur pér aspektin ligjor, késhtu qé€ uné nuk e marré fjalén vet
por vetém kur e kérkon Kryetari ose kur ma jep fjalén Kryesuesi.

z.Reshat Mujota; E kam nj& pyetje pér Besnikun a mundemi me e shty kété piké apo &shté e
domosdoshme me béré tash Komitetet e prapé me na u kthy nga Ministria, t& lutem ama pérgjigjen?
z.Besnik Seferi; Neni 14 i Udhézimit Admnistrativ t& (MPL) Nr.05/2020 pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné
thoté se: Komitetet tjera duhet t& ken 5 anétaré dhe duhet ta ken njé ekspert t& jashtém. Eksperts
mundemi béré nga jashté pse jo.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dha 10 minuta pauzé né ora 11:30h.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Mledhjen e vazhdoi né ora 11:59h.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve 8 Kuvendit prezent né
mbiedhje.

*Kuvendi i Komunés, unanimisht vendosi qé té shtyhen pér shqyrtim pika e 6 dhe 7 e rendit té
dités pér mbledhjen e radhés.

Pika 7
Rishgyrtimi i Vendimit & Kuvendit, Npi-01-57 pér rizgiedhien e Komitetit pér Shéndetési,
Mir&qenie Sociale, Ambient dhe Shérbime Publike, sipas kérkesés t& MAPL, Nr.020-284-3-2022. dt.
13.04.2022
*Kuvendi i Komunés, unanimisht vendosi qé t& shtyhen pér shqyrtim pika e 6 dhe 7 e rendit t&
dités pér mbledhjen e radhés.

: Pika 8

Propozim-Vendim pér Themelimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér KRM “Pastértia” SHA
Njésia né Shtime

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piks.

znj.Sanie Sadiki; Pérshendetje, né emér t& LVV ne e propozojmé pér anétaré t& Komisionit z.Begir

Hoxha.

zMuhamet Ademaj; Ne si koalicion LDK-AKR e propozojmé z.Fisnik Bunjaku.

z.Pérparim Ramusa; Ne si PDK e propozojmé z.Bajram Hajrizi.

z.Reshat Mujota; Propozimin e Sanijes nuk po e di uné se kush éshté ky person. Uné e propozojé

Besnik Seferin nga Vetévendosja. _

z.Besnik Seferi; Uné pajtohem me propozimin e Reshat Mujotes.

z.Pérparim Ramusa; Pajtohem me Reshatin, por nuk po e di sa ka po i dalin kéto pazare, neve as gé

na kan thirrur me u konsultuar pér kété piké.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Eshté e vértets g8 nuk ju kam ftuar né konsultime sepse edhe mé paré
kur jemi konsoltuar nuk e keni mbajts fjalén. Uné né vazhdim po e qes né votim propozimet qé u
dhang dhe konstatoi, Kuorumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér” me 11 vota “Kundér” dhe me 0 voté “Abstenim” nuk
e miratoi propozimin e qé z.Beqir Hoxha t& Jjeté anétaré i Kmoisionit.

* Kuvendi i Komun&s, me 10 vota “Pér” me 11 vota “Kundér” dhe me 0 voté “Abstenim” nuk
e miratoi propozimin e qé z.Fisnik Bunjaku té Jeté anétaré i Kmoisionit.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” me 10 vota “Kundér” dhe me 0 voté “Abstenim”
miratoi propozimin e qé z.Bajram Ha jrizi té jeté anétaré i Kmoisionit.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” me 8 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”
miratoi propozimin e qé z.Besnik Seferi té jeté anétaré i Kmoisionit.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi se Kuvendi zgjodhi anétarét e Komisionit si vijon: z.Bajram
Hajrizi, z.Besnik Seferi dhe z.Bedri Zeqa.

Pika 9

Propozim-Vendim pér caktimin e lokacioneve pér Qerdhe né fshatrat Godanc i ulét dhe Petrovi
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Adelina Beqaj; Sa i pérket késaj pike ky diskutim ka qen& i shpejts, Kryetari Qemajl Aliu la
thirtur vetém asambleistin Asllan Beqaj, ndérkaq mua nuk mé ka thirrg, Sa i pérket diskutimit publik,
pak ka pas qytetarg. Ne e kemi paré se te lokalcion i propozuar nga drejtoria ka kundershtime sepse
aty ka varreza. Pikérishté pér kéts arsye uné propozojé g€ kjo piké t& shtyhet me qéllim qé t& gjindet
njé lokacion tjetér. Projektin e pérkrahim por déshirojmé qé ta kemi ose ta gjejmé njé lokacion té&
duhur.
z.Asllan Beqaj; Ne kemi organizuar njé debat publik me banorét e fshatit Petrove pér lokacionin e
Gerdhes, m& datén 3 Prill 2022, s& bashku me banoré kemi dal& n& vendin e ngjarjes dhe e kemi
shikuar bashkérisht, banorét kané théné se aty n€ at€ lokacion ka pasé varreza. Uné mendoj se ne
duhet prapé t& dalim né até lokacion dhe t& shohim pjesén se ku nuk ka varreza, me qéllim qé ta
giejmé lokacionin e duhur pér Cerdhe.
z.Pérparim Ramusa; N& parim uné Jam pér aprovim. Mirépo né Petrové uné mendojé se duhet me
dh&né sqarimet ¢ nevojshme sepse né até lokacion ka varreza, dhe une nuk e di pse Drejtori me ¢
siellé né Kuvend njé propozim t& tillg. Pér kete arsye un€ propozojé qé kjo piké t& shtyhet me géllim
q¢ né Kuvend t& sillen shenimet e sakta dhe tek pastaj t& vendosim.
z.Reshat Mujota; Kétu dikush po thoté ka varreza ¢ dikush po thot& nuk ka varreza, kujt me i besu.
Uné jam q& projektin pér Cerdhe ta pérfitojmé, por q& probleme t& tilla me lokacion nuk duhet me
pasg, késhtu q& nésee dikush thoté g& aty ka varreza uné nuk do ta VOtoj€ e mira &shté qé kété piké me
u shty pér mbledhjen e radhés dhe me u pérgadit mé mirg,
z.Asllan Beqaj; Ne nuk jemi tu théng qs Cerdhja t& ndértohet te parcela ku ka varreza, por &shté njg
pjesé e parcelés ku nuk ka varreza prandaj uné po them qg ta shikojmé bashkarishté se ku nuk ka
varreza dhe aty t& ndértohet.
z.Reshat Mujota; Mua persenalisht mé ka pelgyer premtimi i Qemaj Aliut pér me ¢ hjeké Entin
Special sepse &shté né interes t& qytetaréve e i cilj ka t& b&jé edhe me imazhin e Komunés toné. Sa
pérket Cerdhes uné jam “kundér” edhe me qen€ afér. Uné nuk e qoj fémijén tim n& ate Cerdhe ku
varrezat shihen nga dritarja. Ung jam pér por Jjo né kété ményré dhe jo né& até vend ku po thoté
Asllani, sepse uné veté tash me shku aty i gjejé sé paku tri varreza.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; 1 dégjuam kolegét n& diskutimet e tyre, mendojé se &shté shumé e
réndésishme q& kété projekt mos me humb por Q€ sa mé paré ta gjejmé njé lokacion t& pérshtatshém
dhe ta aprovojmé kété vendim.

z.Rrahman Jakupi; Sa i pérket propozimit pér Cerdhe né Petrové uné mendojé se éshté dashur &
diskutohet edhe pér Cerdhen né Muzeqiné sepse &shté nqendér ku pérfshihen disa fshatra. E sa |
pérket diskutimit publik aty kan marré pjesé vetém nja 2-3 veté, t& Vetévendosjes e qé€ nuk e kané dité
fare se qka po diskutojné. I pérmenda t& gjitha kéto t& meta, q€ realisht kjo duhet t& lidhet me numrin
e popullsisé. Fshati Godanc &sht& afér Shtimes késhtu g€ mé& miré &sht& q& Cerdhja t& ndértohet né
fshatin Muzeqing sesa né Godancé. Ne jemi pér ndértimin e kétyre objekteve duke marrs parasysh
kriteret g€ i thamé.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Eshté pak e quditshme se si projektet pér Cerdhe € fémijéve nuk
mirépriten, kjo &shté skandaloze nga ana Juaj. Uné kam premtuar ndértimin e 4 Cerdheve ng
Komunés e Shtimes. Cerdhja e paré &shté n& fshatin Muzeqing e cila &sht& né procedurs ku do té
perfshihen edhe fshatrat pérreth. Cerdhja e dyt€ q¢& do t& ndértohet éshté e planifikuar né fshatin
Petrové, dhe Cerdhja e treté &shté planifikuar né fshatin Godanc i ulét ku do & pérfshihen Godanci i
epérm dhe njé pjesé e lagjes s& Pajtimit. E katérta do t& diskutohet né Kuvend. Jam plotésishté dakord
qé t& shterret debati pér sa i pérket ndértimit t& Cerdhes n& Petrové, pér kété arsye e kam autorizuar
Kryetarin e fshatit Alban Rashitin pér me organizuar debat me banorét e fshatit sepse ata e dijng mé
s& miri se ku duhet t& ndértohet Cerdhja e tyre. Edhe nj& heré po them se Shtimja do ti keté 4 Cerdhe.
z.Pé&rparim Ramusa; Nuk &shté miré me na mbajté moral politik, sepse moral politik le té€ ju mbaja
Kryetari, drejtorave t€ veté & né biné n& Kuvend propozime té tilia.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dha pauzé njgoréshe pér dreké né ora 12:50h.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Vazhdoi mbledhjen né ora 13:40h po vazhdojmé mbledhjen pér pikén e
9, hapi diskutimin.

z.Asllan Beqaj; Ne po kérkojmé q& t& mbajmé njé diskutim t& mir&fillta pér ndértimin e Cerdhes pér
fémijé né& lokacionin né t& cilin legjislatura e méparshme e ka ndértuar ambulancén e fshatit Petrové,
z.Pérparim Ramusa; Banorét e fshatit ¢ kané pranuar ambulancén né fshatin Petrové dhe nuk ka
pasur ankesa. Uné propozojé g& ta shtyejmé kéts piké pér mbledhjen e radhés.

z.Rexhep Gashi; Eshté pér ta pérshendetur mundésin e ndértimit & Gerdheve t8 fémijéve. Nuk e di
kush &shté kunder. Siq e dini n& kété sallé t& Kuvendit ne kemi pas telashe t&€ médha me njé objekt pér
t€ pame né€ fshatin Petrové, kjo ka ndodhé sepse atshers pozita nuk ka dhéng sqarimet e nevojshme
prandaj edhe kan dalé probleme t& médha. Pér kéts arsye uné mendojé se &shté e nevojshme qé& t&
ipen sqarimet ¢ nevojshme, prandaj propozojé q€ sot ta shtyejmé kété piké me qéllim ta kemi mé t&
qarté se qfar vendimi do t& marrim.

z.Asllan Beqaj; Uné propozojé q& ta ndajmé lokacionin pér Cerdhen né fshatin Godanc dhe ta
aprovojmé kété vendim, ndérkaq pér fshatin Petrové mundé (& diskutojmé pér lokacionin e duhur,
z.Pérparim Ramusa; Uné po propozojé q€ kjo t& shtyhet, t& na sillni 4 projektet ¢ Cerdheve dhe ne
do ti votojmé.

z.Rrahman Jakupi; Uné kam njé pyetje se kush e finanson projektin?

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Eshté projekt qeveritar, kur prej neve kérkohet miratimi i vendimit pér
caktimin e lokacioneve pér ndértimin e qerdheve. Nése po kérkohet q& t& shtyhet pér fshatin Petrové
t€ shierrimit & mundésive pér diskutim me banorét e fshatit, n& Godancé nuk &shts kjo dilems
diskutimi &shté kryer prona &shté e jona-Komunale késhtu q€ aty nuk ka asnjé kontest, prandaj uné
mendojé se pér fshatin Godanc Kuvendi mundé ta miratoj& vendimin.

z.Reshat Mujota; Pajtohem me ndértimin e Cerdheve mendojé se nuk ka réndési nése njé ose dy
muaj mundg t& shtyhet pak mé voné. Sa i pérket Cerdhés né fshatin Muzeqiné uné mendojé€ se nuk ka
gka vjen n& Kuvend, sepse sa e di uné éshté njé objekt qé ka mundési t& adaptohet dhe lokacion] &shs
i Komunés.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Siq e dini Qeveria e Kosovés ka premtuar ndértimin e 50 Cerdheve pér
gjithe Kosovén, késhtu gé edhe ne si Komuné Jjemi né njé llojé gare se kush po bén pérgaditjet mé
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miré dhe mé shpejté, prandaj ne po pérpiqemi g& sa mé paré ti plotésojmé kushtet dhe kriteret pér
ndértimin e kétyre Cerdheve né Komunén toné.

znj.Adelina Beqaj; Pér sa i pérket fshatit Petrové mendojé se kétu &shté shterr debati. Ndérsa sa i
pérket debatit né fshat aty nuk kan geng& 28 persona por 12 dhe 11 prej tyre kan gen& “pér” dhe 1 ka
gené “kundér”. Pér Kryetarin e kam njé pyetje se a ka pas debat publik n& fshatin Godanc.

Kryetari, z.Qemajl Aliu; Po ka pasé debat publik me banorét dhe mundé t& them se e kan miréprit
kété projekt dhe e kan pérkrahur njézéri.

z.Reshat Mujota; Uné e thash se jamé “Pér” dhe jam né& gjendje q& t& vi n€ mbledhje dhe do ta votoj
edhe sikur ta thirrni njé mbledhje t& jashtézakonshme pér kétg ¢éshtje. Mendoj se &shté dashté me na
ardhur procesverbali nga mbledhja ¢ debatit publik me banorét e fshatit Petrové.

znj.Sanije Sadiki; Opozita e tanishme, qe 20 vite mé& paré sa kan& gené n& pushtet e kané degraduar
komunén e Shtimes, dhe tani k&tu né Kuvend viné e na shesin moral politik, pér ndértimin e
Cerdheve pér fémijé.

z.Pérparim Ramusa; Kjo nuk ka kuptim, n& k&t& vend jan& ndértuar Cerdhe, rrugé e infrastrukturg
tjetér dhe nuk mund t€ thuhet késhtu.

z.Kadri Emini; Shumé shkurt, e kuptoj q& lokacioni né fshatin Petrové &sht& i dyshimt, dhe le ta
shtyejmé kété€ me qéllim gé ta konstatojmé sakt lokacioni dhe pronésia sepse ka pas rast gé qeveria e
kaluar ka ndértuar shkollg fillore n& fshatin Lagja e Pajtimit n& njé proné private, dhe pastaj Komunégs
kjo i ka kushtuar mbi 1 milion eurc. Ung po kérkoj q& vendimi pér Cerdhe né fshatin Godanc me
kaluar ndérsa né fshatin Petrové t& béhet debat me banorét t& gjendet lokacioni i pé&rshtatshém dhe
pastaj t& vendosim si Kuvend.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Sa i pérket aférsis t& varrezave prané Cerdhes mundé t& them edhe te
Cerdhja e sotme né€ Shtime g€ &shté ndértuar tash frik &éshté shumé afér varrezave, por pa marré
parasysh un& jam g& sot ta miratojmé vendimin pér Cerdhen n& fshatin Godanc ndérsa pér fshatin
Petrove ta shterrim debatin me banorét e fshatit.

z.Rrakman Jakupi; Pse duhet me bé debat publik ng fshatin Petrové, e pse jo n& Godanc.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit prezent ng
mbledhje.

*Kuvendi i Komunés, unanimisht vendosi qé pjesa e pikés sé 9 (nénté) té rendit té dités
“Propozim-Vendim pér caktimin e lokacionit pér Cerdhe né fshatin Petrové”, t& shtyhet pér
shqyrtim, deri n€ mbledhjen e radhés, dhe té organizohet debat publik me qytetaré pér gjetjen
e njé lokacioni t&€ pérshtatshém.

*Kuvendi i Komunés, me 19 vota “P&r” me ( vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” miratoi
vendimin pér ndarjen e truallit (oborr) pér ndértimin e Cerdhes pér Fémijé né fshatin Godanc i
Poshtém, me sipérfaqe prej: 00.13.00 (trembédhjeté ari), né pjesén e ngastrés kadastrale me
numér: P-72809027-00374-1, Zona Kadastrale, Godane i Poshtém, Evidentuar, Proné e
Kuvendit Komunal-Shtime.

Pika 10

Propozim-Plani Lokal i Verprimit pér Biodiversitet 2021-2026
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kétg piké.
z.Pérparim Ramusa; Ké&rkojé nga drejtori pér Shérbime Publike qé t& na elaborojé pak kété piké.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Pérshéndetje, uné nuk kam gka t& shtoj& mé shumeé se sa qé ¢
keni marré dokumentin dhe e keni lexuar. Eshté njé dokument qé ka filluar m& herét. Bazén ligjore e
keni né dokument, né€se ka ndonjé pyetje do t& mundohem t& pérgjigjem ju ftojé q& ta aprovoni.
z.Haméz Térshani; Uné jam qé& ky plan i veprimit t& aprovohet.
znj.Adelina Beqaj; Ung& mendojé se ky plan i veprimit duhet t& shkojé né diskutim publik,
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 19 anétaréve t¢ Kuvendit prezent né
mbledhje.
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“Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik,
Propozim-Planin Lokal té Verprimit pér Biodiversitet 2021-2026, pér afatin prej 15 ditésh.
Bartése e procesit té diskutimit publik éshté Drejtoria pér Shérbime Publike né bashképunim
me Zyrén pér Informim.

Pika 11

Informaté e pérgjithshme nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalén pér prezantimin e késaj pike ja dha Kastriot Shabani.
z.Kastriot Shabani, drejtor i Zhvillimit Ekonomik; Pasi q€ pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit,
lexoi dokumentin e informatés (shih dokumentin). Dokumentin e keni marré me kohé dhe besojé ¢
keni lexuar késhtu q& i mirépres pyetjet ¢ juaja.
z.Pérparim Ramusa; Kjo informaté nuk votohet, por kam disa pyetje 1. Ku e dini ju drejtor q& firma
“Kopshti Gimi” ka falimentuar? 2.Sa kam paré uné ju drejtor keni gené pér vizité¢ né Magedoni me
Kryetarin a keni qené atje pér pérhajr a pér ¢ka keni gené?
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Tash jemi duke vazhduar né fazén e fundit me projektet qé
kan gené t€ vitit t& kaluar 2021 ku ndér projektet q& kam pas n€ drejtoring time kané gené operatoré
ckonomik “Kopshti Gimi” ku ka qené& faza e katért e punimeve te Pishat, dhe nuk i ka filluar
punimet dhe me njé e-mail e ka njoftuar drejtoriné e prokurimit q& e ka shpallur falimentimin e
firmés. Né Magedoni kemi shkuar me Kryetarin pér bashképunim me Komunat tjera né projektin
IPA-s€, sepse kemi me aplikur né njé projekt t& pérbashket.
znj.Rrezarté Ramadani; A mundé ti permendeni se cilat projekte jang ndérpreré? Projekti i tregut t&
gjelbért deri ku ka arrit?
z.Haméz Térshani; Faleminderit pér informatén. Dua ta di takimi me KEDS-in, gka keni biseduar
me ta? -
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Informatat mé ¢ sakta mundé ti merrni nga drejtoria e
Prokurimit. : ,
z.Muhamet Ademaj; Me 12.07.2018 Kuvendi ka marré vendim pér shpalljen e zonés ekonomike né
fshatin Gllavicé, pyetja &shté pse nuk ka filluar kompletimi i infrastrukturés.
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Ne kemi konkuruar me dokumentacion n& Ministrin pérkatése
dhe tani po presim njé pérgjigje nga Ministria.
z.Besnik Seferi; E falenderojé drejtorin pér bashképunim me 0JQ-né “Help”. N& vitin 2021 ka pas
vérshime t€ médha né Komunén toné, a ka pas kérkesa pér kompensim dhe sa &shté mundésia pér me
i mbuluar démet e shkaktuara nga vérshimet.
z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Uné me marrrjen e detyrés i kam pasé 5 kérkesa té tilla dhe t&
gjitha i kemi adresuar né Ministring e Bujqésis, tani &shté né kompetencén e tyre qé ti procesojné kéto
kérkesa. ' '
Kryesuesi, z.Ad}. n Ademi; Pasi gé diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen ¢ pérfundoj né
ora 14:44h. '

Procesmbajtési:
Idajgt

s /

Kryesuesi i Kuvendit
Adpan en;i
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